
 

 

 

VAFLOVAČ  HA 2082 
 
Vážený zákazníku, 
Před použitím tohoto výrobku si přečtěte následující pokyny a uschovejte tento návod pro budoucí použití. Přístroj smí používat pouze osoby 
obeznámené s tímto návodem. 
PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI 
Přístroj by měl být připojen pouze k uzemněné zásuvce instalované v souladu s předpisy. Ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá napětí 
uvedenému na typovém štítku výrobku. Tento výrobek vyhovuje všem závazným směrnicím pro označování CE. 
DŮLEŽITE BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Aby se zabránilo nebezpečí, veškeré opravy tohoto elektrického spotřebiče nebo jeho napájecího kabelu musí být provedeny naším 
zákaznickým servisem. Jsou-li potřebné opravy, zašlete přístroj na naše oddělení zákaznického servisu. Přístroj není určen pro provoz pomocí 

vnějšího časovače nebo samostatného dálkového ovládání. ∙ Před čištěním přístroje se ujistěte že je odpojen od napájení a je zcela vychladlý. 

Aby se zabránilo riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte přístroj přímo vodou, ani ho neponořujte do vody. Nepřilnavé povrchy lze čistit 
měkkým vlhkým hadříkem, měkkým kartáčkem nebo houbou. 
Upozornění: vnější povrch spotřebiče se během provozu stává velmi horkým. Dbejte tedy velké opatrnosti, aby nedošlo k popálení. 
Nedotýkejte se horkých částí přístroje; používejte pouze rukojeť. 

∙ Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobné používání, jako je například 

-   personál v obchodech, kancelářích a v dalších podobných pracovních prostředích, 
-   zemědělská pracovní prostředí, 

- zákazníky v hotelech, motelech a podobná ubytovací zařízení, 

- v prostředí typu bed-and breakfast. 

∙ Při zapnutí a jeho používání musí být přístroj a jeho napájecí kabel udržovány v dostatečné vzdálenosti od dětí mladších 8 let. 

∙ Tento spotřebič mohou používat děti (alespoň věku 8 let) a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo s 

nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo instrukce týkající se použití přístroje a pokud plně porozuměli všem 
rizikům a bezpečnostním opatřením s ním spojeným. 

∙ Dětem nesmí být dovoleno hrát si se spotřebičem. 

∙ Dětem nesmí být dovoleno provádět jakékoliv čištění nebo údržbářské práce na spotřebiči, pokud jim není alespoň 8 let. 

∙ Upozornění: Udržujte veškeré balicí materiály mimo dosah dětí – jsou potenciálním zdrojem nebezpečí, např. udušení. 

∙ Při každém použití by měl být spotřebič, včetně napájecího kabelu, stejně jako jakékoliv přídatné vybavení pečlivě zkontrolovány jestli se na 

něm nenalézají jakékoliv vady. 

∙ Nepoužívejte spotřebič v případě, že byla použita nadměrná síla pro vytažení síťové šňůry ze zásuvky, či v případě, že spotřebič například 

upadl na tvrdý povrch. Poškození nemusí být vždy na první pohled viditelné a může mít nepříznivé dopady na bezpečnost provozu spotřebiče. 
Celé zařízení je proto třeba zkontrolovat kvalifikovaným technikem před tím, než se znovu použije. 

∙ Nenechávejte napájecí kabel volně viset.  Vždy vytáhněte síťový kabel ze zástrčky po použití,  v případě jakékoliv závady,  před 

čištěním spotřebiče. 

∙ Při vytahování zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte pouze za napájecí kabel; Vždy uchopte i zástrčku.  

∙ Umístěte přístroj na žáruvzdorný povrch kde se nenacházejí žádné překážky.  

∙ Neumisťujte zapojený spotřebič v blízkost či pod jakékoliv nástěnné police nebo jiné visící předměty například jako záclony nebo jiné hořlavé 

materiály. Přístroj nepoužívejte venku. 

∙ Nenechávejte spotřebič bez dozoru když je zapnutý nebo ještě horký. 

∙ Aby nedošlo k poškození krytu zařízení, nepokládejte ani nepoužívejte přístroj na nebo v blízkosti horkých povrchů (např. sporáky) nebo 

otevřeného plamene. 

∙ Napájecí kabel musí být udržován v dostatečné vzdálenosti od  všech horkých částí spotřebiče. 

∙ Přebíráte odpovědnost za škodu, pokud jsou výsledky škody vyplývající z nesprávného používání, nebo pokud tyto instrukce nejsou 

dodržovány. 
Skladování napájecího kabelu 
V závislosti na modelu vašeho vaflovače může mít spotřebič napájecí kabel smotaný nebo jinak uložený kabelu v balení. Vždy před použitím 
plně rozmotejte napájecí kabel z jeho přihrádky do plného rozsahu. Nenavíjejte a nevracejte napájecí kabel zpět, dokud vaflovač zcela 
nevychladne. 
Nástroj kužel  
Nástroj kužel umožňuje dokonalé tvarování vaflových oplatek do kornoutů (např. na zmrzlinu). Nasaďte rukojeť na kužel před použitím. 
Před prvním použitím 
Vaflovač by se měl nejdříve předehřát na deset minut s uzavřeným poklopem. Tím se odstraní typický zápach který se objevuje při prvním 
zapnutí přístroje (otočením ovladače teploty na nejvyšší hodnotu). Zajistěte však dostatečné větrání. Vyčistěte spotřebič později, jak je popsáno 
v kapitole Čištění a údržba. Z hygienických důvodů musí být první oplatka z nového přístroje zlikvidována. 
Manipulace 

∙ Zavřete poklop. 

∙ Zapojte spotřebič do zásuvky. Havní červená kontrolka se rozsvítí. 

∙ Otočte ovladač teploty na jeho maximální teplotu. 

∙ Předehřejte vaflovač asi po dobu tří minut. Pak už je připraven k použití. 

∙ Po dosažení nastavené teploty, zelené světlo termostatu se rozsvítí. Opět ale zhasne během jakéhokoliv dalšího ohřevu. 

∙ Otevřete dvě desky zatažením nahoru za dvě zajišťovací západky. 



 

 

∙ Před použitím nepřilnavého povrchu by měly být desky lehce namazány malým množstvím oleje nebo tuku, který je určen pro smažení a může 

být tedy bezpečně používán ve vysokých teplotách. 

∙ Těsto nalijte do středu spodní desky. 

∙ Zavřete horní víko a zajistěte ho zatlačením za dvě zajišťovací západky dolů s cílem rozprostřít těsto rovnoměrně. 

∙ Za účelem dosažení konstantní teploty běžícího zařízení se bude topné těleso zapínat a vypínat, zelená kontrolka termostatu se tedy občas 

rozsvítí a poté opět zhasne. 

∙ Doba pečení je obvykle asi 2 minuty, v závislosti na povaze těsta, ale i zvolené teploty. Jakmile pečení skončí, zkontrolujte, zda vafle vykazuje 

požadovanou úroveň zhnědnutí a následně ji vyndejte ven. 

∙ Vytvarujte podle potřeby do kuželu ihned po upečení pomocí nástroje pro tvarování. Aby nedošlo k poškození nepřilnavého povrchu, 

nepoužívejte žádné ostré nebo špičaté předměty pro vyjmutí vaflí. 

∙ Zkontrolujte stupeň zhnědnutí. V případě, že oplatka je příliš světlá nebo příliš tmavá, upravte podle této skutečnosti nastevení teploty a čas 
pečení. 

∙ Pokud je potřeba, nalijte do vaflovače další těsto ihned po vyjmutí vafle. 

∙ Po použití vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte přístroj vychladnout s otevřenými deskami. 
Čištění a údržba 

∙ Před čištěním přístroje se ujistěte, že je odpojen od napájení a zcela vychladlý. 

∙ Aby se zabránilo riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte přístroj přímo vodou ani jej neponořujte do vody. 

∙ Nepoužívejte žádné leptavé ani agresivní čisticí prostředky 

∙ Vyčistěte zvenku měkkým, pouze lehce navlhčeným hadříkem. 

∙ Nepřilnavé desky lze čistit měkkým vlhkým hadříkem, měkkým kartáčkem nebo houbičkou. 

∙ Nástroje pro tvarování lze mýt v teplé vodě s jemným saponátem. 
Recepty: 
Poznámka: Aby se dosáhlo rovnoměrného propečení, všechny přísady by měly být o stejné teplotě. 
Skořicové vafle 

Ingredience: 50 g margarínu nebo másla, 75 g cukru, 1 vejce, 175 g mouky, 250 ml vlažné vody, 1/2 čajové lžičky skořice 
Náplň: šlehačka nebo zmrzlina  
Příprava: Ušleháme tuk a část cukru, potom přidáme vejce. Střídavě přidáváme mouku prosátou přes síto a vlažnou vodu, ve které je 
rozpuštěn zbytek cukru, dokud nezískáme správnou konzistenci. A nakonec přidáme skořici. Zpracujte těsto a nechte kynout asi 30 minut. 
Vytvarujte upečené vafle do kuželů, či rolek. 

Citronové vafle 
Ingredience: 100 g margarínu nebo másla, 100 g cukru, 2 vejce, nastrouhaná citronová kůra, 200 g mouky, 1 čajová lžička prášku do 
pečiva, 125 ml vlažné vody, 1-2 polévkové lžíce citronové šťávy 
Náplň: šlehačka nebo zmrzlina  
Příprava: Ušleháme tuk, cukr a citronovou kůru do krémové konzistence, pak přidáme vejce jedno po druhém. Střídavě přidáváme mouku, 
prosátou přes síto s práškem do pečiva, a vlažnou vodu, dokud nezískáme správnou konzistenci. Nakonec vmíchejte citronovou 
šťávou,těsto ihned pečeme. Vytvarujte upečené vafle do kuželů, či rolek. 

Čokoládové vafle 
Ingredience: 3 vejce, 50 g moučkového cukru, 100 g mouky, 30 g mletých mandlí, 2 polévkové lžíce nastrouhané čokolády 
Náplň: šlehačka nebo zmrzlina  
Příprava: Ušleháme vejce s moučkovým cukrem, dokud nedosáhneme správné konzistence tuhý. Chcete-li zjistit, zda bylo dosaženo 
správné konzistence, lehce “řízněte” těsto s ostřím nože; stopa po něm by měla zůstat viditelná. Vmíchejte mouku prosátou přes síto, lžíci 
po lžíci, a potom přisypte mandle a nastrouhanou čokoládu. Vytvarujte upečené vafle do kuželů, či rolek. 

Vanilkové vafle 
Ingredience: 250 g mouky, 250 g cukru, 125 g rozpuštěného másla, 250 ml vody, 1 vejce, 1 sáček          vanilkového pudinku v prášku 
Náplň: šlehačka nebo zmrzlina  
Příprava: Přiveďte vanilkový pudink, vodu a cukr do varu. Vmíchejte celou směs do mouky, za použití nejvyššího výkonu nastavení vašeho 
mixéru. Přidejte vejce a rozehřáté máslo. Těsto by mělo být viskózní; jinak, přidejte 50 - 100 ml vlažné vody a stále míchejte. Vytvarujte 
upečené vafle do kuželů, či rolek. 

 
 
 
 
Likvidace 
Přístroje označené tímto symbolem je třeba likvidovat odděleně od běžného komunálního odpadu,  protože obsahují materiály, které je 
možné recyklovat. Správná likvidace chrání životní prostředí a lidské zdraví. Váš místní úřad nebo prodejce vám může poskytnout bližší 
informace o této záležitosti. 
Záruka 
Na tento výrobek se vztahuje záruka na vady materiálu a zpracování po dobu dvou let od data zakoupení. V rámci této záruky se výrobce 
zavazuje opravit nebo vyměnit všechny vadné díly, které se naleznou na produktu v jednom z našich autorizovaných servisních středisek. Tato 
záruka je platná pouze v případě, že byl přístroj používán v souladu s veškerými pokyny, a za předpokladu, že nebyl změněn, opraven nebo 
narušen neoprávněnou osobou, anebo poškozen nesprávným použitím. 
Tato záruka se nevztahuje na běžné opotřebení nebo praskliny na křehkém materiálu jako je sklo a keramické předměty, žárovky apod.  
Tato záruka nemá vliv na Vaše zákonná práva, ani žádná zákonná práva, která můžete mít jako spotřebitel podle platných vnitrostátních 
právních předpisů upravujících nákup zboží. V případě, že výrobek nefunguje a rozhodli jste se jej vrátit, pečlivě jej zabalte, uveďte své plné 
jméno a adresu a důvod vrácení. Pokud se toto stane v záruční době, přiložte prosím rovněž záruční list a doklad o koupi. 
 


